
DOC ApS

Gammelmosevej 176A, DK-2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Annual Report for 1 July 2016 - 30 June 2017

CVR-nr. 15 13 68 98

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/10 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 10/10 2017*

Niels Ulrik Heine
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Koncernoversigt 8
Group Chart

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 10
Income Statement 1 July - 30 June

Balance 30. juni 11
Balance Sheet 30 June

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

DOC ApS
Gammellosevej 176A
DK-2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 15 13 68 98
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Financial period: 1 July - 30 June
Stiftet: 1. januar 1991
Incorporated: 1 January 1991
Hjemstedskommune: Gladsaxe
Municipality of reg. office: Gladsaxe

Bestyrelse
Board of Directors

Ole Kjerulf-Jensen, formand (*Chairman*)
Dorthe Kjerulf
Christian Kjerulf-Jensen

Direktion
Executive Board

Dorthe Kjerulf
Christian Kjerulf-Jensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Koncernoversigt Group Chart

Tilknyttet virksomhed Group Enterprises

| | |
|------|---|
| 100% | DOC Medical A/S Gammellosevej 176A 2800 Kgs. Lyngby Datterselskab <i>Subsidiary</i> |
| 100% | MediLink A/S Gammellosevej 176A 2800 Kgs. Lyngby Datterselskab <i>Subsidiary</i> |
| 100% | DOC-Jensby ApS Gammellosevej 176A 2800 Kgs. Lyngby Datterselskab <i>Subsidiary</i> |
| 55% | DOC-BIBAWO ApS Gammellosevej 176A 2800 Kgs. Lyngby Datterselskab <i>Subsidiary</i> |
| 100% | BIBAWO Medical AB Järnåkravägen 21 A 222 25 Lund, Sverige Datterselskab <i>Subsidiary</i> |
| 100% | BIBAWO Medical Unipessoal LDA Rua Júlio Dinis, 247, 6. E-1 Edifício Mota Galiza 4050-324 Porto, Portugal Datterselskab <i>Subsidiary</i> |
| 50% | Stranachwirt Apartments GmbH 5582 St. Michael im Lungau Østrig |

Associeret virksomhed Associates

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at modtage licensindtægter på lægepræparater på det amerikanske og canadiske marked. Selskabet har endvidere placeret overskydende likviditet i ejendomme, dattervirksomheder og associerede virksomheder. Selskabet yder service og afholder generelt fællesomkostninger for tilknyttede virksomheder. Selskabet opkræver honorar i denne forbindelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 4.194.145, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 21.558.789.

Selskabet modtager licensindtægter som forventet.

Selskabets ejendom er fuldt udlejet som domicil for dattervirksomheden MediLink A/S.

Resultatet i dattervirksomhederne er positivt, og aktiviteterne er forløbet som forventet. Resultatet er fortsat påvirket af væsentlige investeringer i nye produkter, omlægning af produktion og opbygning af salgsplatform i Europa.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The company's activities are to receive license fees for pharmaceuticals in the US and Canadian markets. The company has also placed excess liquidity in properties, subsidiaries and other associated companies. The company provides services and provides joint costs for affiliates. The company charges fees in this regard.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016/17 shows a profit of DKK 4,194,145, and at 30 June 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 21,558,789.

The company receives license fees as expected.

The company's property is fully leased by the subsidiary, MediLink A/S.

The result in subsidiaries is positive and the activities have progressed as expected. The result is still affected by significant investments in new products, restructuring of production and building sales platform in Europe.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income Statement 1 July - 30 June

| | Note | 2016/17 DKK | 2015/16 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i> | | 4.272.353 | 3.168.819 |
| Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i> | 1 | -905.925 | -436.934 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | 2 | -287.710 | -275.810 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | 3.078.718 | 2.456.075 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i> | | 2.331.197 | 3.075.056 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | 3 | 351.502 | 325.837 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | 4 | -871.180 | -494.130 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | 4.890.237 | 5.362.838 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 5 | -696.092 | -544.192 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | 4.194.145 | 4.818.646 |

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

| | | | |
|--|--|------------------|------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | | 500.000 | 400.000 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 3.694.145 | 4.418.646 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| | | 4.194.145 | 4.818.646 |

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Aktiver

Assets

| | Note | 2017 DKK | 2016 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i> | | 4.730.193 | 4.882.412 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | 128.284 | 199.233 |
| Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> | | 0 | 5.247 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | 6 | 4.858.477 | 5.086.892 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i> | 7 | 15.792.204 | 13.717.633 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i> | 8 | 810.128 | 867.835 |
| Tilgodehavender i associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i> | | 2.493.266 | 1.222.238 |
| Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i> | | 19.095.598 | 15.807.706 |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | 23.954.075 | 20.894.598 |

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Aktiver

Assets

| | Note | 2017 | 2016 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 1.108.141 | 1.863.698 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> | | 5.895.041 | 8.711.171 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 3.174 | 3.393 |
| Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i> | | 48.679 | 51.133 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | | 17.191 | 255.830 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | 7.072.226 | 10.885.225 |
| Værdipapirer <i>Current asset investments</i> | | 63 | 66 |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | | 229.031 | 0 |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | 7.301.320 | 10.885.291 |
| Aktiver <i>Assets</i> | | 31.255.395 | 31.779.889 |

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Passiver

Liabilities and equity

| | Note | 2017 DKK | 2016 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital <i>Share capital</i> | | 180.000 | 180.000 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 20.878.789 | 17.184.644 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | | 500.000 | 400.000 |
| Egenkapital Equity | 9 | 21.558.789 | 17.764.644 |
| Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i> | | 750.000 | 950.000 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 2.044.133 | 1.965.516 |
| Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt | 10 | 2.794.133 | 2.915.516 |
| Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i> | 10 | 207.854 | 5.605.949 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 263.655 | 709.967 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i> | | 2.713.257 | 2.537.111 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i> | | 96.937 | 1.638.994 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 526.909 | 436.679 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | 10 | 3.093.861 | 171.029 |
| Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt | | 6.902.473 | 11.099.729 |
| Gældsforpligtelser Debt | | 9.696.606 | 14.015.245 |
| Passiver Liabilities and equity | | 31.255.395 | 31.779.889 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 11 | | |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i> | 12 | | |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2016/17 | 2015/16 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| <i>Staff expenses</i> | | |
| Lønninger | 751.324 | 360.000 |
| <i>Wages and salaries</i> | | |
| Pensioner | 46.500 | 0 |
| <i>Pensions</i> | | |
| Andre personaleomkostninger | 108.101 | 76.934 |
| <i>Other staff expenses</i> | | |
| | 905.925 | 436.934 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| <i>Average number of employees</i> | | |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 287.710 | 270.078 |
| <i>Depreciation of property, plant and equipment</i> | | |
| Gevinst og tab ved afhændelse | 0 | 5.732 |
| <i>Gain and loss on disposal</i> | | |
| | 287.710 | 275.810 |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| <i>Financial income</i> | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 210.139 | 238.905 |
| <i>Interest received from group enterprises</i> | | |
| Andre finansielle indtægter | 141.363 | 86.932 |
| <i>Other financial income</i> | | |
| | 351.502 | 325.837 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2016/17 | 2015/16 |
|--|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| <i>Financial expenses</i> | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 71.570 | 70.643 |
| <i>Interest paid to group enterprises</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger | 799.610 | 423.487 |
| <i>Other financial expenses</i> | | |
| | 871.180 | 494.130 |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| Årets aktuelle skat | 693.638 | 535.282 |
| <i>Current tax for the year</i> | | |
| Årets udskudte skat | 2.454 | 8.910 |
| <i>Deferred tax for the year</i> | | |
| | 696.092 | 544.192 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

| | Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i> | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i> | I alt <i>Total</i> |
|--|---|--|--|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i> | 5.643.653 | 352.508 | 62.960 | 6.059.121 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 17.379 | 41.916 | 0 | 59.295 |
| Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i> | <u>5.661.032</u> | <u>394.424</u> | <u>62.960</u> | <u>6.118.416</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. juli <i>Impairment losses and depreciation at 1 July</i> | 761.241 | 153.275 | 57.713 | 972.229 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | 169.598 | 112.865 | 5.247 | 287.710 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni <i>Impairment losses and depreciation at 30 June</i> | <u>930.839</u> | <u>266.140</u> | <u>62.960</u> | <u>1.259.939</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni <i>Carrying amount at 30 June</i> | <u>4.730.193</u> | <u>128.284</u> | <u>0</u> | <u>4.858.477</u> |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2017 DKK | 2016 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| 7 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i> | | |
| Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i> | 28.488.041 | 28.488.041 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 1.543.374 | 0 |
| Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i> | 30.031.415 | 28.488.041 |
| Værdireguleringer 1. juli <i>Value adjustments at 1 July</i> | -14.770.408 | -15.045.464 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 2.535.367 | 3.279.226 |
| Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i> | -1.800.000 | -2.800.000 |
| Afskrivning på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i> | -204.170 | -204.170 |
| Værdireguleringer 30. juni <i>Value adjustments at 30 June</i> | -14.239.211 | -14.770.408 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni <i>Carrying amount at 30 June</i> | 15.792.204 | 13.717.633 |
| Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni <i>Remaining positive difference included in the above carrying amount at 30 June</i> | 612.510 | 816.680 |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

| Navn <i>Name</i> | Hjemsted <i>Place of registered office</i> | Selskabskapital <i>Share capital</i> | Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i> | Egenkapital <i>Equity</i> | Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> |
|-------------------------------|---|---|---|------------------------------|---|
| DOC Medical A/S | Gladsaxe | 500.000 | 100% | 2.707.701 | 1.996.314 |
| MediLink A/S | Gladsaxe | 1.000.000 | 100% | 8.941.000 | 978.834 |
| DOC-Jensby ApS | Gladsaxe | 400.000 | 100% | 2.875.253 | -258.561 |
| DOC-BIBAWO ApS | Gladsaxe | 80.000 | 55% | 1.121.087 | -329.491 |
| BIBAWO Medical AB | Sverige | SEK 50.000 | 100% | 39.143 | 0 |
| BIBAWO Medical Unipessoal LDA | Portugal | | 100% | 0 | 0 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2017 DKK | 2016 DKK |
|---|----------------|----------------|
| 8 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| <i>Investments in associates</i> | | |
| Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i> | 867.835 | 867.835 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 405.064 | 0 |
| Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i> | 1.272.899 | 867.835 |
| Årets opskrivninger, netto <i>Revaluations for the year, net</i> | -462.771 | 0 |
| Værdireguleringer 30. juni <i>Value adjustments at 30 June</i> | -462.771 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 810.128 | 867.835 |
| <i>Carrying amount at 30 June</i> | | |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

| Navn <i>Name</i> | Hjemsted <i>Place of registered office</i> | Selskabskapital <i>Share capital</i> | Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i> | Egenkapital <i>Equity</i> | Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> |
|---------------------------------|---|---|---|------------------------------|---|
| Stranachwirt Apartments GmbH | Østrig | EUR 460.000 | 50% | 971.199 | -205.113 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Egenkapital

Equity

| | Selskabskapital <i>Share capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i> | I alt <i>Total</i> |
|--|---|--|---|-----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i> | 180.000 | 17.184.644 | 400.000 | 17.764.644 |
| Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i> | 0 | 0 | -400.000 | -400.000 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | 3.694.145 | 500.000 | 4.194.145 |
| Egenkapital 30. juni <i>Equity at 30 June</i> | 180.000 | 20.878.789 | 500.000 | 21.558.789 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

| | 2017 | 2016 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Kreditinstitutter | | |
| Credit institutions | | |
| Efter 5 år | 0 | 150.000 |
| <i>After 5 years</i> | | |
| Mellem 1 og 5 år | 750.000 | 800.000 |
| <i>Between 1 and 5 years</i> | | |
| Langfristet del | <u>750.000</u> | <u>950.000</u> |
| <i>Long-term part</i> | | |
| Inden for 1 år | 200.000 | 200.000 |
| <i>Within 1 year</i> | | |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 7.854 | 5.405.949 |
| <i>Other short-term debt to credit institutions</i> | | |
| Kortfristet del | <u>207.854</u> | <u>5.605.949</u> |
| <i>Short-term part</i> | | |
| | <u>957.854</u> | <u>6.555.949</u> |
| Anden gæld | | |
| Other payables | | |
| Mellem 1 og 5 år | 2.044.133 | 1.965.516 |
| <i>Between 1 and 5 years</i> | | |
| Langfristet del | <u>2.044.133</u> | <u>1.965.516</u> |
| <i>Long-term part</i> | | |
| Inden for 1 år | | |
| Øvrig kortfristet gæld | 3.093.861 | 171.029 |
| <i>Other short-term payables</i> | | |
| | <u>5.137.994</u> | <u>2.136.545</u> |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2017 DKK | 2016 DKK |
|--|-------------|-------------|
| 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i> | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i> | | |
| Ejerpantebrev på i alt TDKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Mortgage deed registered to the mortgagor totalling TDKK 2.000, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i> | 4.730.193 | 4.882.412 |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for tredjemand: <i>The following assets have been placed as security with:</i> | | |
| Pant på i alt TDKK 41, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Mortgages totalling TDKK 41, which provide mortgages on land and buildings, at a total carrying amount of</i> | 4.730.193 | 4.882.412 |
| Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i> | | |
| Der er stillet selvskyldnerkaution over for dattervirksomheden MediLink A/S' engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 30. juni 2017 (- = gæld) <i>An indebted guarantee has been issued to the subsidiary MediLink A / S's engagement with the bank. The engagement amounts to June 30, 2017 (- = debt)</i> | 651.064 | -2.811 |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for DOC ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. <i>The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc. of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of DOC ApS which is the management company of the joint taxation purposes.</i> | | |
| Heraf overfor tilknyttede virksomheder <i>Including to group enterprises</i> | | |
| Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i> | 651.064 | -2.811 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Anvendt regnskabspraksis
